
1.1 Preistabelle

Grundpreis Arbeitspreis 

Stufe Stufe  EUR/Jahr ct/kWh

von bis

1 1 7.000 S 12,00 1,3095       

2 7.001 25.000 M 24,00 1,1380       

3 25.001 150.000 L 60,00 0,9940       

4 150.001 500.000 XL 132,00 0,9460       

5 500.001 1.500.000 XXL 240,00 0,9244       

2. Leistungsgemessene Kunden

2.1 Preisblätter

Lineares Entgeltsystem
(A) Arbeitsentgelt

Lastgang-

kunden

Lastgang-

kunden

spezifi-

sches 

Arbeits-

entgelt

Fixe 

Arbeits-

entgelt-

kompo-

nente
Bereich von [kWh] bis [kWh] Zone Ct/kWh €/a

1 1 1.500.000 1 0,4761 0,00

2 1.500.001 2.000.000 2 0,4189 858,72

3 2.000.001 3.000.000 3 0,3954 1.328,04

4 3.000.001 5.000.000 4 0,3640 2.270,52

5 5.000.001 8.000.000 5 0,3325 3.844,32

6 8.000.001 10.000.000 6 0,3128 5.424,72

7 10.000.001 12.000.000 7 0,3018 6.518,04

8 12.000.001 15.000.000 8 0,2916 7.742,88

9 15.000.001 30.000.000 9 0,2706 10.890,24

(B)  Leistungsentgelt

Lastgang-

kunden

Lastgang-

kunden

spezifi-

sches 

Leistungs-

entgelt

Fixe 

Leistungs-

entgelt-

kompo-

nente
Bereich von [kW] bis [kW] Zone EUR/kW EUR/a

1 0,001 789,000 1 7,8626 0,00

2 790,000 1.000,000 2 6,9355 731,88

3 1.000,001 1.200,000 3 6,6954 972,12

4 1.200,001 1.500,000 4 6,4530 1.263,00

5 1.500,001 2.000,000 5 6,1442 1.726,08

6 2.000,001 3.000,000 6 5,7322 2.550,12

7 3.000,001 4.000,000 7 5,3622 3.660,24

8 4.000,001 5.000,000 8 5,1135 4.654,80

9 5.000,001 6.000,000 9 4,9347 5.548,80

10 6.000,001 7.000,000 10 4,8000 6.357,12

11 7.000,001 10.000,000 11 4,6665 7.291,92

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Mess- und Abrechnungspreise

4. Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

5. Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise, die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19 %)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

1. Nicht leistungsgemessene Kunden

3. Mess- und Abrechnungsentgelte

01.01.2013

(kWh/a)

Jahresarbeit

Vorhalteleistung

Jahresverbrauch

Es gelten folgende Netznutzungsentgelte ab 

Kalkulation der Netznutzungsentgelte Gas

 Preisblatt der Gemeindewerke Garmisch-Partenkirchen 

für Netznutzung Gas (inklusive vorgelagerter Netzebenen)


